do bene disposito precedere debet et dominari potestati imperiali. patet: quia bonum quod intendit per potestatem papalem est bonum intellectus speculatiui cum sit illud bonum per quod maxime et principalissime deo coniungimur et unimur. tale autem est bonum intellectus speculatiui ut exprimit eufratius. x. ethy. bonum autem quod intendit per potestatem imperialem est bonum intellectus practici quod ordinatur ad ipsum tamquam ad suum finem: ita potestas papalis cuius illud bonum est finis precipit potestati imperiali que est ad finem papalis: et cuius practici speculatiui est finis. Quod autem intellectus speculatiuus in homine bene disposito precipiat intellectui practico: sic patet in qualibet domo recti regimis vir precipit mulieri. igitur in domo mentis humane si est bene disposita intellectus speculatiuus precipit intellectui practico. In domo. n. humane mentis intellectus speculatiuus se habet ut vir qui est imago et gloria dei. intellectus autem practicus se habet ut mulier que est imago et gloria viri ut vult. augustinus in libro. xij. de tri. exponens illud apostoli: vir non debet velare caput suum: et ibi nominat intellectum speculatiuum partem superiorem: et practicum partem inferiorem. Insuper ab intellectu speculatiuo lex imponit intellectui practico: et quod imponit leges practico intellectui insinuat: quoniam ipse ostendit quod agendum: quid iubendum: quid vetandum et cetera alia que. l. condita continentur hunc vult augustinus in li. de vera religione ubi dicit quod conditor temporalium legum si vir bonus est et sapiens: consulit eternam et incommutabilem legem et secundum eius incommutabiles regulas quod pro tempore iubendum vetandumque sit discernat: sed constat quod solus intellectus speculatiuus consulere sufficit eternam et incommutabilem legem cum ipsa sit incommutabilis veritas que est obiectum solius intellectus speculatiui. Iste igitur materialis ordo in homine ut eterna et incommutabilis lex primo precipiat intellectui qui solus ipse sufficit intelligere: et iste est intellectus speculatiuus qui precepta legis eterne imponit intellectui practico: intellectus autem practicus imponat de cetero alijs inferioribus viribus intrinsicis siue extrinsecis: et ita eterna atque incommutabilis lex interposito intellectu speculatiuo et per ipsum medium precipit intellectui practico: sed cum bonum intellectus speculatiui sit illud bonum ut pluries ante dixi quod intendit per potestatem summi pontificatus: bonum vero intellectus practici sit illud bonum quod intendit per potestatem imperialem: sequitur quod quemadmodum in homine bene disposito intellectus speculatiuus precipit intellectui practico et ei imponit precepta legis eterne: ita in mundo bene disposito potestas summi pontificatus precipere debet potestati imperiali et ei imponere precepta legis eterne hoc potest sic doceri: papa habet animarum curam et administrationem ut. s. deduxi et eius anime operatio duplex est. n. operatio intellectus speculatiui que tendit in scire et habere cognitionem veritatis maxime in contemplatione creatorum. Alia est operatio intellectus practici et habet tendit in operando secundum virtutem. et secundum hanc duplicem operationem distincta est duplex vita: contemplatiua: et actiua. xix. q. ij. ca. due sunt. et in utraque consistit humana felicitas secundum philosophum. j. et ix. ethy. et probatur de peni. di. ij. caritas. sed in has felicitates: papa solus potest deducere quia consistunt in anima: et ipsi animarum cura est commissa ergo hoc ipsum habet respectu intellectus speculatiui et practici. Et sicut hoc dici debet si attendimus felicitatem eterne patrie quam consequimur in via per fidem spem et caritatem. Et ex supernaturalibus secundum theologos et fide hanc solus potest papa concedere: qui solus claves suscepit ut soluat et liget. xxi. di. iij. nouo. Potest et hec sententia sic doceri: inferiora hec ut dixi. s. in principio tertij argumenti: debent regulari ad instar superiorum cum ad imaginez dei creati sumus. xxxij. q. v. ca. hec imago. sed quemadmodum illa superna machina mundi semper bene disposita sic regitur per suos re-

tores quod motor in mediatus post deum mouet ad motum et imperium dei: nam intelligentia mouens primam speram orbem stellatum qui est primus motor appropriatur in mouendo respicit summam intelligentiam que deus est ad nutum eius mouet. Motor vero orbis saturni qui est secundus in ordine in mouendo respicit ad amatorem prime sperre et ad nutum eius mouet secundum exigentiam dispositionis eius. Et si esset possibile quod intelligentia orbis saturni esset aliquo modo obliqua siue inordinata. habere ab ipso motore prime sperre ordinari et dirigi sic inquam in machina ista inferiora bene duntaxat disposita primus motor et primus rector erit summus pontifex qui immediatus ceteris respicit seu respicere debet voluntatem diuinam ad legem eius eternam et secundum nutum eius mouet ex potestate summi pontificatus intendens nos viuere deo secundum illud quod est in nobis optimum. Secundus autem motor erit impator qui videtur debere mouere ad nutum summi pontificis: ut secundum exigentiam boni quod intendit in nobis per potestatem summi pontificis fiat in nobis dispositio bona per potestatem imperialem. et hec est bonitas virtutum moralium intenta per leges imperiales. Nec autem moralis bonitas est dispositio bona ad bonitatem virtutum theologiarum. Ex quibus videtur quod quemadmodum summa perfectio precipit dispositionibus ordinatis ad ipsum: ita potestas papalis precipiat potestati imperiali: que subordinatur ad papalem tamquam ad finem: hoc probatur quia sicut in superiori hierarchia est ordo duplex. est enim ordo corporum celestium: et est ordo intelligentiarum. Corpora autem celestia inferiora prime sperre reducuntur ad primam speram qui primum mobile nuncupatur. quod mobile primum mouet ut dixi ad nutum summi dei et cetera corpora celestia deducuntur ad ipsam primam speram ut similiter in ordine intelligentiarum est deuenire ad primam speram: ut sicut in ordine intelligentiarum est deuenire ad primam intelligentiam a qua cetera dependent ut a principio finali et effectiua. lxxxvij. di. ad hec et de peni. di. iij. c. in domo. sic ergo singula corpora celestia reguntur a proprijs intelligentijs et singule intelligentie dependent a prima et sicut tota machina superior respectu corporum et intelligentiarum dependent a prima intelligentia que fuit et est creatrix omnium. Sic igitur debet concludi in hac monarchia terrestri in qua sunt corpora et sunt anime regulantes et regentes corpora ut ipse anime incorporeales: et ipsa corpora reducuntur ad unum qui sit regulator corporalium et incorporealium et a quo dependeat tota machina inferior. Et iste debet esse ille qui est regulator animarum rationalium. et sic pontifex qui regat animas et corpora et omnia corporalia et per consequens imperium: et si contingat ipsam imperialem potestatem obliquari vel inordinari in sui administratione officij: debeat per potestatem papalem reordinari et emendari et si inemendabilis est mutari alienari et tolli sicut patet cum recte potestas imperialis de grecis fuit transfata in germanos ex. de elec. venerabilem. Ex quibus manifeste insinuat cesarem a pontifice dependere igitur recte dicitur quod pontifice data est potestas terreni et celestij imperij. xxij. di. c. j. et sicut christus est princeps regum terre ut in apoca. scribitur: ita papa eius successor debet iuste dici princeps regum terre hoc potest etiam sic doceri homo qui dicit minor mundus et ideo dicitur microcosmus secundum philosophum. vj. phisicorum habet animam intellectuam que omnes actus corporis et anime et cunctos alios dirigit et regulat iuxta varietatem potentiarum suarum: nam speculatiua speculatur rationatiua ratiocinat volitiua potentia dirigit in bonum. et has operationes non potest anima nisi subministratur a virtutibus organicis et corporeis quas tamen regulat anima rationalis quia voluntas imperat membris circa executionem cuiuscumque assequendi ipsa anima remanente libera. xxxij. q. ij. vasificet et ergo per actus prudens

tie anima circa quecumq; corporalia apprehēdēda vel respuenda regulas tradit et inuenit media in psequēdo et fugiēdo et omnē pcessū circa corporalia regulet et gubernet ipsa aīa rōnalis in ipso puo mūdo. Sic et i magno mūdo. i. in orbe terrestri dicim<sup>9</sup> q; papa q; est animarū ductor regulet etiā terrena et corporalia ipis animabus deseruientia.

**Sacerdotiū** etiā q; habeat oīū pncipatū ultra etiā ostendit. nā res que ad aliq; esse deducit p specificantes in ipis ē specificantis dñio: etiā si ex aliena specificet materia dūmodo nō reducibili ad pstinā formā. l. a deo. §. cū quis. ff. de acqui. re. do. S; deus eternus mūdū hunc sensibilem ex nihilo creauit vt legit. Bene. j. ca. et ex. de sū. tri. c. j. put ibi dicitur creator oīm et de peni. di. ij. l. pncipiū de conse. di. ij. panis. et sic specificatiōis rōne dicit dominus. hoc est q; dicitur in psal. Dñi est terra et plentudo eius ibi. Quia ipse sup maria fundauit eā et est p h: quia sine ipso factū est nihil. Jo. j. Item ipse deus sicut orbis factor mūdū ipm p se regit: spūalia et tpalia mīstrādo sicut et qlibet rei sue domin<sup>9</sup> suā rem gubernat et regit: igitur vt minister mūdi homi quē fecit pceptū impo- sūit. Ex omni ligno comeditis: et est. Bene. iij. c. et duz dicit. ade: Quia audiisti vocem vxoris tue maledicta terra in opere tuo. Mulierē etiā puniuit dū inqt: multiplicabo erūpnas tuas et c. de peni. di. j. c. serpens ibi: q; iudicabilis sibi et c. Item et p se ipm puniuit caym de peni. di. j. c. et venit: et lomech puniuit: et quosdā alios transgressores tamq; ordinarius iudex cōpescuit temporalit<sup>9</sup> vt ge. vij. et v. c. mūdūq; sic regit vsq; ad noe. ipse vero noe cōstitutus est a deo rector populi quod patet qz ipi dñs gubernationez arche pmisit. gen. vi. c. in qua figurat ecclesia. xxiiij. q. j. qm. et hic primū p ministros: deus eternus mūdū regit. Ipseq; noe vt princeps legē. subditis dedit. q; potestas non nisi pncipi cōpetit. l. ij. §. hoc autē l. de vete. iur. enucle. Et h; non legat noe fuisse sacerdotem: tamen officium sacerdotis exercuit: anteq; leges populo daret. gen. viij. c. edificauit. n. pncipiū officii sacerdotis quod ante habuit caym et abel. et in hoc demū dominiō et administratiōe successere deinceps patriarche q; erant iudices et sacerdotes vt moyses et aaron. xxij. di. sacro sancta. vñ. sed in veteri. xxvj. di. ca. fi. in pncipi. Et q; moyses a deo cōstitutus fuerit dñs tpaliū et spūaliū: probat nam sibi inquit dñs: Maleficos nō paciatis viuere: exodi. xxvj. et hētur. xxiiij. q. v. §. huic apparet in pncipi. et §. si nō licet et de peni. di. j. c. periculose in glo. et de pe. di. ij. §. Itē obicit q; de moyse. Itē ipse fecit iudiciū de pncipi- bus populi quos in patibulo suspēdi fecit. contra solortuz et interfici fecit vīgintitria milia: Numeri. xxiiij. fa. xxiiij. q. iij. §. quod aut et. xlv. di. disciplina et de pe. di. ij. §. Itē opponit de moyse. Itē in montē ascendēs moyses inquit senioribus populi: Habetis aaron vobi scū si quid natū fuerit questionis referetis ad eū exodi. xxiiij. c. et qz non repit ipm deū cōstituisse generalē dñm sup cūctos populos nisi sacerdotes et pphetas vt dixit isido. li. vij. etymo. et hētur. xxi. di. clerus. vñ. si pōtifer vsq; ad xōm. xōs vero qui fuit naturalit<sup>9</sup> et vere dñs: et rex nō. iux illud: Deus iudiciū tuū regi da. xciiij. di. dñs noster ipse vicariū constituit petrū et successores et qñ clauēs ipi dedit regni celoz terq; dixit: Pasce oues meas. l. de sū. tri. et fide cat. ca. epistulas interclas: et sic etiā omnē potestatem tpaliū quā fuisse in exercitio iō est ante pbatuz. hinc ē q; vbi necessitas iminet p tpalibus ad papam recurrat siue sit necessitas iuris: qz alius non sit iudex. siue de facto siue iudices minores non possint: aut non velint vt ex. qui fi. sunt legi. c. p venerabilē de foro cōpe. l. ex su

scepto et c. ex tenore. et hoc idē si vacat impiū. o. iurib<sup>9</sup> Ex qb<sup>9</sup> cōcludit dominū oīm esse et fuisse in deū et successione in petrū: eiusq; potestas et alios ab ipso in ipis dependere: et hoc videt de sentētia. Immo. eximij doctoris et pape ex de fo. cōpe. l. ex suscepto: p quo facit quia sacerdos dei psonā in ecclesia gerit. de peni. di. iij. ca. sceleratioz. §. huius ita. vñ. l. et quē. Et cū xps habuerit potestatem a pte cōmunicatā sibi p actum generatiōis. de q; aplius ad hebreos pmo dicit. Locutus ē inqt pater in filio quē cōstituit heredem vniuersoz p quē fecit et secula que h; possint intelligi de xpo s; diuinitatē. humanitas tamē xpi etiā habuit ipam potestatem vniuersalis domini a verbo p actum hypostatice vnionis vt quē admōdū ratione vnitatis essencie verbuz possidet potestatem quā habet a patre paterno et hereditario iure. ita ex vnione psonali humanitatis xpi ad eius diuinitatē ipa natura humana in xpo potestatem et iurisdictionē quas habet sup oēs vniuersalit<sup>9</sup> creaturas et hereditatis ipam iure psonalit<sup>9</sup> diuine habeat. lic; papa longe alio et inferiori modo ptatē sibi cessā a xpo hōie: a pdictis modis dicit de xpo possideat ipam cū tāq; legat<sup>9</sup> habeat eā: vt patz p aplūm dicit. Legatione fungimur et c. Et hāc ipam sētētiā voluit etiā haymo ibidē in glo. in vbo. Constituit heredē vniuersoz: h; est totius mūdi seu omniū creaturarum nō tamē fm diuinitatē qua coeternus ē pti et coequalis illi in oīpotencia. et deitate in qua eternalit<sup>9</sup> ipse possidet oīa cū patre. s; potius fm humanitatē a vbo sūptā cōstitutus ē ille dñs et heres sup omnez creaturā sic ei deus p pmissit dicit: Postula a me et dabo tibi gentes: hereditatē tuā et possessionē tuā terminos terre. Si ergo xpus fm humanitatē habuit vniuersale dominiū ergo et petrus et successores cui disposuit ipse regnū sicut disposuit sibi pater regnū.

**Adiuuat ur** et hec sētētia rōnibus alijs. nā et natura pfecta redarguit homicidium et adulteriū dauid: si ergo de tpali administratiōe sacerdotis reges corripit de peni di. iij. c. si agap. §. in ipis regib<sup>9</sup> psumt. p hoc quia samuel agap pinguis imū reges amalech in frustra cōcidit: et daniel iudices a populo constitutos de falso testimonio cōuicit et cōuictos dānavit. ij. q. vij. §. Itē daniel. p hoc etiā qd legit primo regū. q; samuel: saul regē intronizauit et deinde deposuit. Si ergo sacerdotes hnt potestatem corripēdi reges et regna in alios transferendi. xv. q. vi. c. alius: sic et sumus noster pater hūilis antistes accipere. et transferre. pro hoc de re. iudi. c. ad aplice. li. vi. Et quia imperiū de grecis illis priuatis transtulit in germanos de elec. c. venerabilem: quā translationē necesse habes iuriticā dīcere al: omnes post karolū filiū pipini. cuius tēpore hec fuit facta translatio oportet te negare nōs habitos cesares i germania fuisse augustos: quod nephas arbitrari puto. Dicenduz est igit translationē illam valuisse et sic concedi oportet q; disponendi potestas de romano imperio est principalit<sup>9</sup> in sacerdotio: qz potestas pape cuius libet ordinis dignitatē et gradus habet instituere. xxij. di. c. j. ipam vero solus xps fundauit et sup petram fidei mox nascentis erexit. Et beato petro eterne vite clauigero terreni simul et celestis imperij iura cōmiserit: hoc etiā mystice figurat. Nā de femore iacob duo h fluxisse regimina nō negamus: nā fuit leui: et iudas quorū alter leui sacerdotij antistes. j. di. et purgabit alter ali<sup>9</sup> tpalis regimīs p: s; sic se habuit leui ad iudā ita se habet sacerdotiū ad impiū: s; leui pcessit iudā natiuitate et auctoritate ergo et ecclā imperium precedit in auctoritate fa. x. distin. ca. lege imperatoris. et. xxvj. si imperator et l. duo sunt.

**Irmant** et hoc potestate omnē  
seculariū: etiam esse pe-  
nes sūmi piscatoris successores per verba  
celesti immaculata: relata mugitu bouis euā-  
gelici. xxij. c. vbi iquit discipul' suis: nūqd

qñ misit vos sine saculo et pera aliqd defuit vobis: et re-  
spōdetib' nichil. itez dixit: Nūc q' habz saculū tollat sistr  
et perā: et q' nō habet vēdat tunicā et emat gladiū: In qb'  
v'bis dicit paupertatē iniūctā aplis. Matt' .x. c. hic fuisse  
relaxatā et p' hec v'ba ipis tpalia fuisse cōcessa. in formās  
xps discipulos nō eandē eē inuēdi formā tpe psecutōis  
vt pacis: et h' videt velle beda sup illo v'bo luce in origi-  
nali: forte asserēs in mattheo dicta fuisse: ceremonalia  
q' qdem nō sūt de pfectōe euangelica cū ipa moralis esse  
noscat: qd idē sentire videt. Aug' o'ra adimatū dicens  
q' oia ista q' referente mattheo fuerūt iposita spūaliē sunt  
itelligēda: ne ipē dñs o'ra sua pcepta fecisse videat qui  
etiā loculos habuit vbi pecūia ad victū necessariū porta-  
bat. xij. q. j. habebat dñs loculos: inuunt etiā ibidē dicta  
ipa mathei fuisse pmissiua nō pceptoria dum subiūgit.  
Aug': Nō aut iussa s; pmissa ē et sic saluat illud qd pau-  
lus apl'us manib' victū quesit. Ex qbus concludit a xpo  
clericis tpalia fuisse cōcessa et sec' asserentē in heresim  
dicūt icidere fuisse manichei q' dānabāt tpalia possiden-  
tis et i heresim a postate iuliani. Si g' discipulis a xpo p-  
missū ē dñiū tpaliū: igit' pōtifex q' cūctis p'it etiā sūm'  
erit tenentiū tpalia.

**Potestatem** hāc i sacerdotio  
eē pbat' et aliter

**P** Nā si pōtifex sūmā nō haberet ptatē tpali-  
um ergo p ipis alteri foret subiectus: qd ē  
falsissimū: nā papa p'eterq' de heresi nulli  
iurisdicōi alicui' p aliquo crimie vl' tpali negotio sub-  
iect' ē. xcij. di. c. satis euidēt. net pōt ab aliquo de alio  
crimine tpaliē puniri. xi. q. iij. nemo et c. alioz cū multis  
fi. antecedēs pbat': qz oia q' sūt vnus generis oportet vt  
reducant' ad vnū qd est i mēsurā q' sub ipō genere sunt  
vt vult phis. i. p'hyfi. et sic reduci ad vnū oportz tāqz ad  
mēsurā oīum: qz in hñtib' ordinē eēntialē in vniuerso  
a quo oia habnet est necesse de veniri ad vnū pncipiūz  
a quo oia dependeāt et iō demonstrat vnus deus a quo  
depēdet celū et terra et tota natura de sū. tri. c. i. et l. i. c. d.  
sūma tri. et phis. xij. methaphi. et hoc pbat' canone. xxij  
q. iij. c. duo ista noīa et ff. de v'bo si. l. p'ncipatio. §. fami-  
lie ibi: sub vni' p'etate. et v. p' et l. de veteri iure enu. l.  
l. Jte qñ aliq' plura ordināt ad vnū necesse ē vnū regu-  
lare: alios regulari vel regi vt vult phil. in suis politicis  
et pbat' in iurib' p'ime allegatis et si alit' dicerēs eēt da-  
re q' papa nullū ordinē respectu tpaliū haberet ad alios  
boīes. s. melioritatis vel inferioritatis et eēt acephal'. 5  
notat' in. c. nulla. xcij. di. et xvij. q. ij. abbatib'. Si ergo  
qd ante dixi sic ē: et papa etiā respectu tpaliū nō ē reduci-  
bilis ad impatorē vt supra in pncipio ostēdi: nec i tpali-  
bus sit a cesare papa regēdus necesse sequit' q' ipē ponti-  
fex etiā tpalib' p'it et ad ipm impator reducat' et ab eo re-  
gat' nō ecōuerso. p h' bene faciūt iura que dicūt papā de-  
ponere pncipē de re. iudi. ad apl'ice. xv. q. i. ali'. fac ad h'  
optie. xvi. di. duo sūt. ibi: Nosti itaqz iter h' ex illoz te-  
pendē iudicio: nō illos ad tuā posse redigi volūtatē et  
eadē. di. c. si impator ibi discē cōuenit nō docere. p hoc:  
qz si alit' ista a spiritualib' essent sepata iā nō essem' om-  
nes vnū in deo o'ra xpi verba dicētis: volo pater vt sint  
vnū in nobis: sicut et nos vnū sumus vt de sūma trini. c.  
damnamus: debet ergo vt omnes vnū sumus esse vn'  
omnibus et in omnibus p'eminens ppter vnionem i  
dissolubilis caritat' de sūma tri. dānam' q' vnitas n' essz  
si alit' tpalia: alteri spūalia dicerēs fore cōmissa.

**Ec** validius sentētia patefit: qñ xpus  
fuit dñs terrenoz et iudex vt i psal.  
De' iudiciūz tuū regi da. et hētur. xcij. di.  
dñs n'f. Et no. Inno. d' voto et voti redem.  
c. qd sup bis. ad p'n. magne glo. et p'bat' in

cantu ecclie in festo ephyphanie dū dicit' in itrouu mis-  
se: Ecce aduenit dñator dñs et in manu eius ptās et impe-  
riū. ergo et papa vicari' eius cui disposuit xps regnū sic  
disposuit sibi p' regnū: luc. xxij. c. Antecedēs etiā ostēdi-  
tur: nā sicut xpo in sūmo oīum pncipe fuit simul diuini-  
tas et hūanitas. xxij. di. qui epus et ex de sūma tri. c. i.  
§. i. ita fuit dominū tpale et spūale in eo et hoc ē q' scribi-  
tur ad hebreos. i. c. Constitutus ē xps heres vni uersoz. et  
ipa veritas de se inquit: Ego dñs et nullus p'et me et me-  
us ē orbis et dñi est terra et plenitudo ei'. vt. viij. di. quo-  
iur' et ex de deci. c. tua nobis. Et qz dominia sūt iustoz  
xxij. q. vij. c. i. et ij. Nā labores impioz iusti edunt et re-  
gnū auferit iniustis et dat' genti facienti iusticiā: dicto. c.  
j. et ij. Quod ostendit' i pmo parēte cui rōne sue inocētie  
datū fuit dominū vniuersi Benef. j. et ij. c. Quāto ergo  
magis dominū habuit h' xps alioz innocētissim' et pa-  
renti quippe pmo maior quē sāctificauit p' et misit i mū-  
dū et cui dictū est: Dabo tibi gētes hereditatē tuā qm cō-  
stitur' ē dñs hoīm et angeloz de quo Jo. vi. c. dicit' q' ei da-  
ta est ptās iudicādi corpa si igit' xpo data ē potestas iu-  
dicādi vniuersaz carnē ex sua innocentia naturali et vni-  
uerse carnis habuit pncipatū: sic et successor eius pōtifex  
xpi vicarius corporalū et terrenoz: itē et spūaliū erit do-  
min' cui cōmissū est regnū xpi sic xps habuit ipē regnū  
d. c. xxij. Pro hoc qz ipoz spūaliū et tpaliū deus fuit crea-  
tor de sūma tri. c. j. g' rōne specificatiōis ē dñs. l. a deo. §. i.  
cū quis: de acqui. re. domino. Pro hoc qz veniēs in mū-  
dū et ponēs animā suā p redēptionē totius hūani gene-  
ris: nos de dñio diaboli eripuit et ptatē sub quo eram'  
de peni. di. ij. c. pncipis vicioz: et in suo dño vendicauit  
de peni. di. iij. §. due sūt et §. hanc societate. ergo vicari'  
eius hoc habet dominū et nō alter cū duo in solidū eius-  
dem dominij eēnō possūt. l. fi. §. si duobus vehiculū. ff.  
como. Et q' xps rex et sacerdos fuerit ostendit' pmo i ei'  
incarnatione. 2° in eius cōuersatiōe. 3° in eius passione  
et 4° in eius resurrectione. Ex eius incarnatiōe: qz ex tri-  
bu regali traxit originē s' m carnē. ideo dicit' Aug' in li.  
de cōcordia euāgelistaz: qz qz xps futurus erat rex: pro-  
pheta: et sacerdos: ideo diuina puidētia facta ē vt tres  
euangeliste qui xpm qntū ad humanā naturā assūptam  
notificare sūpserūt: h' ordine inciperēt: qz mattheus ince-  
pit a semie regali: dicens. Liber generatiōis ihu xpi filij  
dauid regis: Marcus vō a vaticinio ppheticali dicens:  
Initū euangelij ihu xpi sicut scriptū est i isaia ppheta.  
Lucas vō incipit a sacrificio sacerdotali dicens: Fuit in  
diebus herodis sacerdos qdā nomie zacharias. itē ostē-  
sum fuit eū regē in cōuersatione sua dū xps dixit: Quid  
tibi videt' petre: reges terre a qbus recipiūt tributū: a fi-  
lijs an ab alienis. Et petro rōdente: ab alienis: Lōclūsit  
sic xps: ergo filij regū sunt: Sup quo dicit' Jeronym': q'  
dñs noster et s' m carnē et s' m spiritū fili' regis erat: qz s' z  
humanitatē ex dauid stirpe erat: s' m diuinitatē erat dei  
oīpotentis verbū. ostensū fuit etiā in eius passione qñ i-  
trauit hierusalem: populi sternebāt vestimēta sua et idē  
de tertio scriptum est zacharie. ix. Ecce rex tuus venit ti-  
bi māsuēt' sedēs sup asinā et pullā ei'. Et pilat' spū scō  
dictatē: posuit titulū i cruce. Ihus: na. rex. iij. Jte p'as  
regalis ostēsa et p' resurrectionē cū diaboli spoliāuit: et  
multa corpa scōz surrexerūt cū eo.